

PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS
Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos
ūkio subjektų valstybinės priežiūros vykdymo procesuose

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</i>			
5.1.3. Nereglamentuotas rotacijos principo taikymas ir pavedimų atlikti patikrinimus skirstymo tvarka.	Parengti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 28 d. įsakymo Nr. V-946 „Dėl Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamento patvirtinimo“ pakeitimo projektą Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamentą: 1. papildant nuostata, kad turint informacijos (gavus skundą, prašymą, pranešimą, kito viešojo administravimo subjekto pateiktą ar visuomenės informavimo priemonėse paskelbtą informaciją), kad teritorinio padalinio pareigūnai galimai neteisėtai išdavė objektui leidimą-higienos pasą arba netinkamai atliko objekto kontrolę, arba jeigu teritoriniam padaliniiui reikalinga tarnybinė pagalba (pvz., esant nepakankamai žmoniškųjų išteklių, kontrolę vykdančių pareigūnų patirties ir kompetencijos trūkumui, galimam viešų privačių interesų konfliktui ir pan.), kontrolę tam tikroje apskrityje vietoje tos apskrities teritorinio padalinio pareigūno Centro vadovo ar jo įgalioto asmens pavedimu gali būti pavesta atlikti Centro arba kito teritorinio padalinio (kitos apskrities) pareigūnui, apie tai raštu informuojant teritorinio padalinio vadovą; 2. nustatant, kad patikrinimą atlieka ne mažiau kaip du pareigūnai;	Pasiūlymai bus įgyvendinti keičiant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 28 d. įsakymą Nr. V-946 „Dėl Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamento patvirtinimo“. Įvykdymo terminas – 2024 m. gruodžio 27 d.	
5.1.4. Egzistuoja sąlygos korupcijai, kai subjektų veiklos patikrinimus atlieka vienas specialistas.			

3. Kitos antikorupcinės pastabos

5.2.4. Plati diskrecijos teisė priimant sprendimus dėl grįžtamosios kontrolės patikrinimų atlikimo / neatlikimo.	3. tikslinant nuostatas, susijusias su grįžtamosios tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės (patikrinimo) atlikimu veiklos vykdymo vietoje ir įpareigojant NVSC patvirtinti grįžtamosios tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės metu tikrintinų objektų atrankos taisykles.	Pasiūlymas bus įgyvendintas tomis pačiomis priemonėmis, kurios nurodytos prie ankstesnių pasiūlymų.	
--	--	---	--
